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Zgrzewarka do zgrzewania liniowego sitek z drutu zwłaszcza
kwasoodpornego
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Dziedzina techniki. Przedmiotem wynalazku jest
zgrzewarka do zgrzewania sitek z drutu zwłasz¬
cza kwascJodjpornego służącyicih do wytłaczania
wł6kiem sztucznych.
Znane są zgrzewarki do zgrzewania liniowego

stasowane do zgrzewania blach na przykład zgrze¬
warka punktowo liniowa oraz zgrzewarka minio¬
wa według katalogu narzędzi i maszyn urządzeń
sprzętu i artykułów technicznych.
Zgrzewarka te mają możliwość zgrzewania blach

o grubości do 1,5 mm. Niie ma jednak możliwości
zgrzewania na nich siatek tkanych z drutu kwa¬
soodpornego o gęstości od 12<0fl0 do 24.000 oczek
na cm2.

[Wynika to z faktu, że grubość drutu tworzącego
siatkę wynosi od 0,01 do 0,02 mm, co uniemożli-
rwia trwale i .szczelne zgrzewanie na znanych zgrze¬
warkach z reguły przystosowanych większych gru¬
bości zgrzewanych detali. Znane zgrzewarki po¬
siadają ciężar od 200 do 500 kg podczas gdy zgrze-
fwairka będąca przedmiotem wynalazku waży 6 kg.
Istota wynalazku. Celem wynalazku było opra¬

cowanie konstrukcji zgrzewairM przenośnej o jak
najmniejszym ciężarze umożliwi a jącej zgrzewanie
liniowe sitek z siatki kwasoodiponnej o gęstości o-
czek od 12.000 do 24.000 oczek na cm2. Zostało.to
rozwiązane według wynalazku w ten sposób, że
zgrzewarka została wyposażona w -dwie elektrody
z miedzi elelktiroliityicznetj — przesuwną elektrodę w
kształcie wydrążonego stożka ściętego o łagodnie
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nachylone)j do pcdsltawy poboczniey, asadzonietj prze¬
suwnie na walcowej prowadnicy,, oraz oibrototwą
elektrodę w kształcie kółka osadzoną obrojtowo na
końcu sprężystego ramienia -dociskającego ją do
przesuwnej elektrody.
iPrzy drugim końcu sprężystego ramienia, przy¬

twierdzonego do podstawy zgrzewarki umieszczo¬
na jest śruba służąca do regulacji siły docisku
ramienia, a tym samym obrotowej elektrody do
elektrody przesuwnej. Sprężyste ramię wraz z ob¬
rotową elektrodą oddzielone jest elektrycznie od
podlsitawy zgrzewarki płytką izolacyjną. Zastosowa¬
nie wynalazku pozwoli na wielokrotne zmniejsze¬
nie gabarytu i ciężaru zgrzewarki do mlinilmom w
porównaniu do zgrzewarek stosowanych. W tym
przypadku ciężar zgrzewarki (wynosi 6 kjg.
Poprzez wykonanie sprężystego ramienia docis¬

kającego elektrodę uzyskano dużą rozpiętoiść moż¬
liwości regulacji docisku elektrody, co jełst nlie-
zbędne przy zgrzewaniu delikatnych siatek i nie¬
osiągalne poprzez istniejące zgrzewarki.
Objaśnienie rysunku. Przedmiot wynalazku jest

uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysun¬
ku w widoku z boku.

Przykład wykonania wynalazku.
Zgrzewarka składa si£ z podstawy 1 do której

przytwierdzona jest trwale walcowa prowadnica 2
z przesuwnie osadzoną na niej elektrodą prze¬
suwną 3 z miedzi elektrolitycznej w kształcie wy¬
drążonego stożka ściętego o pobocznicy łagodnie
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nachylonej do podstawy 1. Pcprzez płytkę izolacyj¬
ną 4 przytwierdzone jest trwale sprężyste ramię 5
z osadzoną obrotowo na jego końcu obrotową ele¬
ktrodą 6 z miedzi elektrolitycznej w kształcie kół¬
ka. Obrotowa elektroda 6 dociskana jest do prze¬
suwnej elektrody 3 siłą slprężystości ramlieinia 5
regulowaną poprzez śrubę 7.
iDo obu elektirod 3 i 6 doprowadzone jest napię¬

cie prądiu zmiennego przewodem 8.
Działanie zgrzewarki. Przesifwną elektrodę 3 o-

■#ija się pojedynczo prostokątnym arkusikiem siat¬
ki, zakładając jego brzegi wzdłuż tworzącej stożka
tej ełektrody,-od strony obrotowej elektrody 6. Na¬
stępnie do przesuwnej elektrody z nałożoną na nią
sialtiką z drutu kwaisoodpornego dolstawla siię ob¬
rotową elektrodę i ruchem prostoliniowym w spo¬
sób/ciągły przesuwa się przesuwną elektrodę po
pi5ewadnicy Z ~przy włączonym na zgrzewarkę na¬
pięciu elektrycznym. W czasie tego ruchu brzegi
siatki złożone na nakładkę zostaną trwale zgrza¬
ne.

Zastosowanie wynalazku. Wynalazek został za-
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stosowany do produkcji sitek z drutu kwasoodpor-
nego o gęstości oczek od 12.000 do 24.000 oczek
na cm2 stosowanych w przemyśle włókien sztucz¬
nych. Może być również stosowany do zgrzewania
innych detali z siatki o dużej gęstości oczek.

Zastrzeżenie patentowe

'Zgrzewarka do zgrzewania sitek z druitu zwłasz¬
cza kwasoodpornego składająca się z podstawy i
dwóch elektrod, znamienna tym, że do podstawy
(1) ma trwale przytwierdzoną walcową prowadini-

15 cę (2) z przesuwnie osadzoną na miej przesuwną
elektrodą (3) z miedzi elektrolitycznej w kształcie
wydrążonego stożka ściętego oraz trwale przyt¬
wierdzone poprzez izolacyjną płytkę (4) sprężyste
ramię (5) z osadzoną obrotowo na jego końcu obro-

20 tową elektrodą (6), dociskaną do siatki nałożonej
na .elektrodę (3) isliłą sprężystości ramienia (5), re¬
gulowaną śrubą (7).
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